
 

1 
 
 

П Р А В О В Ы Е     А К Т Ы 
 

 Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 352  от 20.03.2023 года 

«О признании утративших силу постановлений Верховажского муниципального района» 

 

           В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением представительного собрания 

Верховажского муниципального округа Вологодской области от 29.09.2022 года № 7 «О вопросах 

правопреемства органов местного самоуправления», руководствуясь уставом Верховажского 

муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Признать утратившим силу:  

        - постановление администрации Верховажского муниципального района от 29.12.2016 года № 649                

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Верховажского муниципального 

района на 2017-2022 годы»; 

       - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.04.2017 года № 287             

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 10.09.2018 года № 629                

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 18.02.2019 года № 90                  

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 27.06.2019 года № 444                       

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 19.12.2019 года № 875                    

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 15.01.2020 года № 89                      

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.01.2020 года № 107                    

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.01.2020 года № 109                   

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.01.2020 года № 110               

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 26.06.2020 года № 508                 

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 01.09.2020 года № 619                

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 18.09.2020 года № 661                    

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК 
ВЕРХОВАЖСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

№ 21 от 24 марта 2023 года 16+ 



 

2 
 
 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 11.12.2020 года № 834                    

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 02.02.2021 года № 57                       

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 12.07.2021 года № 434                   

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 13.01.2022 года № 31                       

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 12.07.2022 года № 505              

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.11.2022 года № 888               

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.02.2018 года № 158                   

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 21.01.2020 года № 116             

«О внесении изменений в постановление администрации Верховажского муниципального района от 

29.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального округа от 06.02.2023 года № 159           

«О внесении изменений муниципальную программу  «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2017-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 21.11.2012 № 1025                         

«Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Верховажском 

муниципальном районе на 2013-2015 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 27.01.2015 № 71                            

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в 

Верховажском муниципальном районе на 2013-2015 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 01.06.2017 № 386                      

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в 

Верховажском муниципальном районе на 2015-2020 годы»;  

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.02.2018 № 159                        

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в 

Верховажском муниципальном районе на 2015-2020 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 15.04.2019 № 256                               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в 

Верховажском муниципальном районе на 2015-2020 годы»; 

    - постановление администрации Верховажского муниципального района от 20.01.2020 № 111                                 

«О продлении сроков реализации и внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

жильем молодых семей в Верховажском муниципальном районе на 2015-2020 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 07.05.2020 № 392                               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в 

Верховажском муниципальном районе на 2015-2020 годы и на период 2022 года»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 31.03.2021 № 208                            

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в 

Верховажском муниципальном районе на 2015-2020 годы и на период 2022 года»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 12.07.2021 № 432                               

«О внесении изменений в постановление администрации Верховажского муниципального района от 

20.11.2020 года № 111»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 № 152                                

«О                   внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в 

Верховажском муниципальном районе на 2015-2020 годы и на период 2022 года»; 



 

3 
 
 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 06.06.2022 № 421                             

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в 

Верховажском муниципальном районе на 2015-2020 годы и на период 2022 года»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.11.2015 года № 703                                     

«Об утверждении муниципальной программы «Содействие созданию в Верховажском муниципальном 

районе новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 04.12.2015 года № 725                     

«О внесении изменений в Муниципальную программу  «Содействие созданию в Верховажском 

муниципальном районе новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 29.01.2016 года № 45                       

«О внесении изменений в Муниципальную программу  «Содействие созданию в Верховажском 

муниципальном районе новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.11.2018 года № 797                      

«О внесении изменений в Муниципальную программу  «Содействие созданию в Верховажском 

муниципальном районе новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 08.09.2020 года № 640                     

«О внесении изменений в Муниципальную программу  «Содействие созданию в Верховажском 

муниципальном районе новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 31.03.2021 года № 209                    

«О внесении изменений в Муниципальную программу  «Содействие созданию в Верховажском 

муниципальном районе новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 10.03.2022 года № 163                      

«О внесении изменений в Муниципальную программу  «Содействие созданию в Верховажском 

муниципальном районе новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.03.2018 года № 221                  

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального района в с. Верховажье на 2018-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 15.02.2019 года № 87                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального района в с. Верховажье на 2018-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 02.03.2020 года № 221                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального района в с. Верховажье на 2018-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 23.07.2020 года № 554                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального района в с. Верховажье на 2018-2024 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.03.2021 года № 180                  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального района в с. Верховажье на 2018-2024 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от  01.07.2021 года № 382               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального района в с. Верховажье на 2018-2024 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 года № 159           

«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального района в с. Верховажье на 2018-2024 годы»;           

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 08.06.2022 года № 433                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального района в с. Верховажье на 2018-2024 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 06.02.2023 года № 162                     

«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального района в с. Верховажье на 2018-2024 годы» 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 27.12.2018 года № 878                   

«Об утверждении муниципальной программы «Организация качественного и эффективного обслуживания 

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского муниципального района 

в 2019-2023 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 11.02.2019 года № 81                       

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 



 

4 
 
 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 26.03.2019 года № 188                  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.09.2019 года № 668                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 27.01.2020 года № 130                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 28.04.2020 года № 377                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 02.02.2021 года № 58                      

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.07.2021 года № 393                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 10.11.2021 года № 625                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 31.01.2022 года № 68                      

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.12.2022 года № 1032                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2019-2023 годах»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.12.2018 года № 840                 

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом Верховажского муниципального района на 2019-2023 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 20.03.2020 года № 275                    

«О внесении изменений в постановление администрации Верховажского муниципального района от 

17.12.2018 № 840»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 04.03.2021 года № 144                  

«О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации 

Верховажского муниципального района от 17.12.2018 № 840»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 года № 150                     

«О внесении изменений в постановление администрации Верховажского муниципального района от 

17.12.2018 № 840»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 19.01.2023 года № 72                    

«О внесении изменений в постановление администрации Верховажского муниципального района от 

17.12.2018 № 840»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 13.11.2018 года № 769             

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение на территории Верховажского 

муниципального района на 2019-2023 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 24.07.2020 года № 561                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение на территории Верховажского 

муниципального района на 2019-2023 годы»; 



 

5 
 
 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 10.12.2020 года № 833               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение на территории Верховажского 

муниципального района на 2019-2023 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.03.2021 года № 177                 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение на территории Верховажского 

муниципального района на 2019-2023 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.07.2021 года № 390                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение на территории Верховажского 

муниципального района на 2019-2023 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 11.08.2021 года № 461                 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение на территории Верховажского 

муниципального района на 2019-2023 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 26.08.2021 года № 482                     

«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение на территории Верховажского 

муниципального района на 2019-2023 годы»;                      

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 года № 151                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение на территории Верховажского 

муниципального района на 2019-2023 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 27.12.2018 года № 879                    

«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного потенциала 

Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.04.2020 года № 380                     

«О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурного потенциала 

Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.03.2021 года № 170               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурного потенциала 

Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 24.03.2022 года № 229                     

«О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурного потенциала 

Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.12.2022 года № 1024               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурного потенциала 

Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы» 

    - постановление администрации Верховажского муниципального района от 19.08.2020 года № 609                    

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной 

безопасности на территории Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.08.2021 года № 468                     

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и 

общественной безопасности на территории Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 10.03.2022 года № 164             

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и 

общественной безопасности на территории Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 19.09.2022 года № 710                     

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и 

общественной безопасности на территории Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.12.2022 года № 1037                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и 

общественной безопасности на территории Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 13.11.2018 года № 768                

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения на 

территории Верховажского муниципального района на период 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.03.2021 года № 179                 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог местного 

значения на территории Верховажского муниципального района на период 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.07.2021 года № 389                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог местного 

значения на территории Верховажского муниципального района на период 2021-2025 годы»; 



 

6 
 
 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 31.08.2021 года № 489             

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог местного 

значения на территории Верховажского муниципального района на период 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 года № 161                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог местного 

значения на территории Верховажского муниципального района на период 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 06.02.2023 года № 163                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог местного 

значения на территории Верховажского муниципального района на период 2021-2025 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 07.12.2018 года № 818                  

«Об утверждении муниципальной программы «Развития и поддержки малого и среднего 

предпринимательства Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 10.03.2020 года № 242                    

«О внесении изменений в программу  «Развития и поддержки малого и среднего предпринимательства 

Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 15.03.2021 года № 166                      

«О внесении изменений в программу  «Развития и поддержки малого и среднего предпринимательства 

Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.08.2021 года № 464                       

«О внесении изменений в программу  «Развития и поддержки малого и среднего предпринимательства 

Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 31.01.2022 года № 65                 

«О внесении изменений в программу  «Развития и поддержки малого и среднего предпринимательства 

Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 19.07.2022 года № 532                     

«О внесении изменений в программу  «Развития и поддержки малого и среднего предпринимательства 

Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

    - постановление администрации Верховажского муниципального района от 23.01.2023 года № 96                         

«О внесении изменений в программу  «Развития и поддержки малого и среднего предпринимательства 

Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

    - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.12.2018 года № 841                    

«Об утверждении муниципальной программы «Содействия занятости населения Верховажского 

муниципального района на 2021-2026 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 24.06.2021 года № 370                     

«О внесении изменений в Программу «Содействие занятости населения Верховажского муниципального 

района на 2021-2026 годы»; 

        - постановление администрации Верховажского муниципального района от 29.06.2021 года № 376                 

«О внесении изменений в Программу «Содействие занятости населения Верховажского муниципального 

района на 2021-2026 годы»; 

- постановление администрации Верховажского муниципального района от 03.03.2022 года № 131                        

«О внесении изменений в Программу «Содействия занятости населения Верховажского муниципального 

района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 26.01.2023 года № 110                  

«О внесении изменений в Программу «Содействия занятости населения Верховажского муниципального 

района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 01.02.2019 года № 58              

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Верховажского 

района на 2021-2026 годы»; 

    - постановление администрации Верховажского муниципального района от 21.02.2020 года № 209                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 

Верховажского района на 2021-2026 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 23.03.2021 года № 188                 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 

Верховажского района на 2021-2026 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 14.04.2021 года № 240                  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 

Верховажского района на 2021-2026 годы»; 



 

7 
 
 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 23.11.2021 года № 658                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 

Верховажского района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 14.02.2022 года № 94                      

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 

Верховажского района на 2021-2026 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.12.2022 года № 1030                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 

Верховажского района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 28.01.2019 года № 42                     

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие ФК и С в Верховажском муниципальном районе 

на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.03.2020 года № 257                      

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие ФК и С в Верховажском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 01.06.2020 года № 447                     

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие ФК и С в Верховажском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 31.03.2021 года № 210                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие ФК и С в Верховажском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 26.08.2021 года № 481                  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие ФК и С в Верховажском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 года № 162                   

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие ФК и С в Верховажском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы»;8  «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие ФК и С в 

Верховажском муниципальном районе на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 11.10.2018 года № 691                

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.11.2019 года № 758                

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 02.02.2021 года № 59                       

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 21.02.2022 года № 119         

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 23.06.2022 года № 472             

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.12.2022 года № 1029               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 21.12.2018 года № 864                   

«О муниципальной программе «Молодежь Верховажского муниципального района на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 28.02.2022 года № 129 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Верховажского муниципального района на 

2021-2025 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 20.01.2023 года № 79              

«О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Верховажского муниципального района 

на 2021-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 29.12.2018 года № 883                  

«Об утверждении муниципальной программы «Старшее поколение на 2021-2026 годы на территории 

Верховажского муниципального района»; 



 

8 
 
 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 10.03.2020 года № 241            

«О внесении изменений в муниципальную программу «Старшее поколение на 2021-2026 годы на 

территории Верховажского муниципального района»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 24.11.2020 года № 787               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Старшее поколение на 2021-2026 годы на 

территории Верховажского муниципального района»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 года № 157              

«О внесении изменений в муниципальную программу «Старшее поколение на 2021-2026 годы на 

территории Верховажского муниципального района»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 26.01.2022 года № 109                  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Старшее поколение на 2021-2026 годы на 

территории Верховажского муниципального района»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.08.2019 года № 619 «Об 

утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории Верховажского муниципального района на 2019-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.07.2021 года № 391                 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Верховажского муниципального района на 2019-2022 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.03.2021 года № 176               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Верховажского муниципального района на 2019-2022 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 19.11.2021 года № 646            

«О внесении изменений в некоторые постановления администрации Верховажского муниципального 

района Вологодской области»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 07.05.2020 года № 391                

«О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Верховажского муниципального района на 2019-2022 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 года № 153               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Верховажского муниципального района на 2019-2025годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 06.02.2023 года № 164               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Верховажского муниципального района на 2019-2025годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.04.2020 года № 354                

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Верховажского 

муниципального района на 2020-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 24.11.2020 года № 788 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий 

Верховажского муниципального района на 2020-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.03.2021 года № 172              

«О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий 

Верховажского муниципального района на 2020-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 года № 160              

«О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий 

Верховажского муниципального района на 2020-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 27.05.2021 года № 408               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий 

Верховажского муниципального района на 2020-2025 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 24.11.2020 года № 789               

«Об утверждении муниципальной программы «Привлечение и закрепление медицинских кадров на 

территории Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 24.03.2022 года № 228              

«О внесении изменений в программу «Привлечение и закрепление медицинских кадров на территории 

Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 26.01.2023 года № 108                    

«О внесении изменений в программу «Привлечение и закрепление медицинских кадров на территории 

Верховажского муниципального района на 2021-2026 годы»; 



 

9 
 
 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 23.11.2020 года № 785                  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Верховажского муниципального 

района на 2023-2028 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 11.12.2020 года № 835                 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2023-2028 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 02.02.2021 года № 56              

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2023-2028 годы»;  

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 13.01.2022 года № 32                     

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Верховажского 

муниципального района на 2023-2028 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 25.11.2020 года № 790                   

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Верховажского муниципального 

района доступным жильем и создание благоприятных условий проживания на 2023-2028 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.03.2022 года № 158                  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения Верховажского 

муниципального района доступным жильем и создание благоприятных условий проживания на 2023-2028 

годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 26.08.2021 года № 480              

«Об утверждении муниципальной программы «Организация качественного и эффективного обслуживания 

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского муниципального района 

в 2024-2028 годах»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 31.01.2022 года № 67            

«О внесении изменений в муниципальную программу «Организация качественного и эффективного 

обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Верховажского 

муниципального района в 2024-2028 годах»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 06.12.2021 года № 674                

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления 

администрации Верховажского муниципального района на 2022-2027 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 05.07.2022 года № 502                  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления 

администрации Верховажского  

муниципального района на 2022-2027 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 04.08.2022 года № 594                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления 

администрации Верховажского муниципального района на 2022-2027 годы»; 

      - постановление администрации Верховажского муниципального района от 30.12.2022 года № 1028               

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления 

администрации Верховажского муниципального района на 2022-2027 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 22.12.2021 года № 720              

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом Верховажского муниципального района на 2024-2028 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 16.03.2022 года № 191              

«О внесении изменений в постановление администрации Верховажского муниципального района от 

22.12.2021 года № 720; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 17.11.2021 года № 642               

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Верховажского муниципального района на 2022-2027 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 09.02.2022 года № 93                  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Верховажского муниципального района на 2022-2027 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 15.06.2022 года № 440             

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Верховажского муниципального района на 2022-2027 годы»; 

     - постановление администрации Верховажского муниципального района от 06.02.2023 года № 161                    

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Верховажского муниципального района на 2022-2027 годы»; 

       3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 



 

10 
 
 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте  Верховажского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

Глава Верховажского муниципального округа                                                А.В. Дубов 

 
                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Учредитель –  

администрация Верховажского 

муниципального округа 

Главный редактор –  

                                  Дубов А.В. 

№ 21 от  24.03.2023 

Тираж 30 штук 

Распространяется бесплатно на 

территории Верховажского 

муниципального округа 

Адрес редакции, издателя: 

162300 Вологодская область  

село Верховажье  

ул. Стебенева д. 30 

Правовые  акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru 


